1 / 6
LEI:

RESOLUÇÃO Nº 007/2022 - CMAS

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

CONSIDERANDO a Lei Orgânica de Assistência Social – LOAS;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS é um
órgão colegiado de caráter deliberativo, fiscalizador e permanente;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Assistência Social possui
atribuições de acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão dos recursos e ações
em relação ao Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS;

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR a programação nº 210910620220001, Emenda Parlamentar

nº 202281000306 inserida no Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias

– SIGTV, GND - 3 para ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS do Sistema Único

de Assistência Social - RELATOR GERAL - 2022.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Dutra, 09 de junho de 2022.

EDIPAULO PEREIRA

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO:
Página..................................1/1

1

		2022-06-10T20:23:22-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108